СОВЕТ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

 ____ __________2023 г

                       №____

О внесении изменений в решение Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района от 30 января 2006
 года № 22 «О принятии Регламента Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района

Рассмотрев протест Тихорецкой межрайонной прокуратуры от 29.06.2023 № Исорг-20030049-2481-23/-20030049, в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 6 февраля 2023 г. N 12-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Совет Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Новорождественского сельского поселения

Тихорецкого района от 30.01.2006
№ 22 «О принятии Регламента Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района» (с изменениями от 03 июня 2010 года) следующие изменения.
1) регламент Совета дополнить разделом 8 следующего содержания:

«РАЗДЕЛ 8. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ДЕПУТАТАМИ.

Статья 57. Депутаты Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района представляет указанные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, в случаях, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", представляет сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с законодательством Российской Федерации. В случае, если в течение отчетного периода сделки, предусмотренные частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", общая сумма которых превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, не совершались, лицо, замещающее муниципальную должность депутата Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, сообщает об этом высшему должностному лицу Краснодарского края.

Обеспечение доступа к информации о представляемых лицами, замещающими муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, к информации о представлении такими лицами заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляется в соответствии с федеральными законами, указами Президента Российской Федерации.

Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещается на официальных сайтах органов местного самоуправления (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу).

К лицам, замещающим муниципальные должности депутата представительного органа Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района, правила части 4.3 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" не применяются.».

2.Общему отделу администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района (Мишнева Е.А.) обеспечить официальное опубликование в газете «Тихорецкие вести» и его размещение на официальном сайте администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Новорождественского сельского поселения

Тихорецкого района

         П.А. Шитухин
Председатель Совета Новорождественского сельского

поселения Тихорецкого района

          Н.В. Черенкова